
ALE BETAN
6.6 kW 10 de Julio de 2024

PDBT 608220301140

1,796 kWh $ 7,487

12 1,933 kWh $92

98.77 % BIMESTRE $ 7,395

$44,921.00 MXN $554.00 MXN $44,366.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.4 %



Propuesta 1 10 de Julio de 2024 25 de Julio de 2024

20240001

ALE BETAN  

12 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 111,098.40

IVA $ 17,775.74

TOTAL (MXN) $ 128,874.14



1 $ 44,921.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 44,366.00 $ 44,366.00 $ -84,508.14

2 $ 46,268.63 $ 570.62 $ 0.00 $ 45,696.98 $ 45,696.98 $ -38,811.16

3 $ 47,656.69 $ 587.74 $ 0.00 $ 47,067.89 $ 47,067.89 $ 8,256.73

4 $ 49,086.39 $ 605.37 $ 0.00 $ 48,479.93 $ 48,479.93 $ 56,736.65

5 $ 50,558.98 $ 623.53 $ 0.00 $ 49,934.32 $ 49,934.32 $ 106,670.98

6 $ 52,075.75 $ 642.24 $ 0.00 $ 51,432.35 $ 51,432.35 $ 158,103.33

7 $ 53,638.02 $ 661.50 $ 0.00 $ 52,975.32 $ 52,975.32 $ 211,078.65

8 $ 55,247.16 $ 681.35 $ 0.00 $ 54,564.58 $ 54,564.58 $ 265,643.24

9 $ 56,904.58 $ 701.79 $ 0.00 $ 56,201.52 $ 56,201.52 $ 321,844.76

10 $ 58,611.72 $ 722.84 $ 0.00 $ 57,887.57 $ 57,887.57 $ 379,732.33

11 $ 60,370.07 $ 744.53 $ 0.00 $ 59,624.19 $ 59,624.19 $ 439,356.52

12 $ 62,181.17 $ 766.87 $ 0.00 $ 61,412.92 $ 61,412.92 $ 500,769.44

13 $ 64,046.60 $ 789.87 $ 0.00 $ 63,255.31 $ 63,255.31 $ 564,024.75

14 $ 65,968.00 $ 813.57 $ 0.00 $ 65,152.97 $ 65,152.97 $ 629,177.71

15 $ 67,947.04 $ 837.97 $ 0.00 $ 67,107.56 $ 67,107.56 $ 696,285.27

16 $ 69,985.45 $ 863.11 $ 0.00 $ 69,120.78 $ 69,120.78 $ 765,406.05

17 $ 72,085.02 $ 889.01 $ 0.00 $ 71,194.41 $ 71,194.41 $ 836,600.46

18 $ 74,247.57 $ 915.68 $ 0.00 $ 73,330.24 $ 73,330.24 $ 909,930.70

19 $ 76,475.00 $ 943.15 $ 0.00 $ 75,530.15 $ 75,530.15 $ 985,460.84

20 $ 78,769.25 $ 971.44 $ 0.00 $ 77,796.05 $ 77,796.05 $ 1,063,256.89

21 $ 81,132.32 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 80,129.93 $ 80,129.93 $ 1,143,386.82

22 $ 83,566.29 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 82,533.83 $ 82,533.83 $ 1,225,920.65

23 $ 86,073.28 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 85,009.84 $ 85,009.84 $ 1,310,930.49

24 $ 88,655.48 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 87,560.14 $ 87,560.14 $ 1,398,490.63

25 $ 91,315.14 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 90,186.94 $ 90,186.94 $ 1,488,677.58



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 926.3 980.1 1,101.2 1,109.9 1,202.0 1,151.1 1,099.6 1,058.7 922.4 1,039.8 951.4 924.8

Consumo actual 487.0 487.0 900.0 900.0 628.0 628.0 935.5 935.5 1,245.0 1,245.0 1,191.0 1,191.0


